附：福建省科学技术厅关于转发科技部关于发布国家重点研发计划干细胞及转化研究等重点专项2017年度项目申报指南的通知

闽科计〔2016〕62号

各有关单位：

现将《科技部关于发布国家重点研发计划干细胞及转化研究等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕304号）、《科技部关于发布国家重点研发计划大气污染成因与控制技术研究等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕308号）和《科技部关于发布国家重点研发计划新能源汽车等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕305号）转发给你们，有关重点专项2017年度项目申报指南具体内容可登录科技部网站（http://www.most.gov.cn）查询、下载。请按照通知要求，认真、及时做好项目组织申报。

一、项目申报时间节点要求
拟通过我厅进行推荐的项目，请各申报单位按下表所列时间节点要求，通过国家科技管理信息系统公共服务平台（http://service.most.gov.cn）提交项目预申报书。逾期可不予受理推荐。

	序号
	专项名称
	申报单位项目提交科技厅审核截止

时间
	获推荐的申报单位纸质材料寄送专业机构截止时间

	1
	干细胞及转化研究
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	2
	纳米科技
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	3
	量子调控与量子信息
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	4
	大科学装置前沿研究
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	5
	蛋白质机器与生命过程调控
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	6
	全球变化及应对
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	7
	化学肥料和农药减施增效综合技术研发
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	8
	粮食丰产增效科技创新
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	序号
	专项名称
	申报单位项目提交科技厅审核截止

时间
	获推荐的申报单位纸质材料寄送专业机构截止时间

	9
	农业面源和重金属污染农田综合防治与修复技术研发
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	10
	七大农作物育种
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	11
	现代食品加工及粮食收储运技术与装备
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	12
	畜禽重大疫病防控与高效安全养殖综合技术研发
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	13
	林业资源培育及高效利用技术创新
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	14
	智能农机装备
	2016年11月10日
	2016年11月16日

	15
	大气污染成因与控制技术研究
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	16
	深海关键技术与装备
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	17
	水资源高效开发利用
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	18
	典型脆弱生态修复与保护研究
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	19
	深地资源勘查开采
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	20
	绿色建筑及建筑工业化
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	21
	公共安全风险防控与应急技术装备
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	序号
	专项名称
	申报单位项目提交科技厅审核截止

时间
	获推荐的申报单位纸质材料寄送专业机构截止时间

	22
	海洋环境安全保障
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	23
	数字诊疗装备研发
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	24
	生物医用材料研发与组织器官修复替代
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	25
	生物安全关键技术研发
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	26
	重大慢性非传染性疾病防控研究
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	27
	精准医学研究
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	28
	生殖健康及重大出生缺陷防控研究
	2016年11月14日
	2016年11月18日

	29
	新能源汽车
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	30
	高性能计算
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	31
	重点基础材料技术提升与产业化
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	32
	战略性先进电子材料
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	33
	地球观测与导航
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	34
	煤炭清洁高效利用和新型节能技术
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	序号
	专项名称
	申报单位项目提交科技厅审核截止

时间
	获推荐的申报单位纸质材料寄送专业机构截止时间

	35
	重大科学仪器设备开发
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	36
	云计算和大数据
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	37
	增材制造与激光制造
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	38
	先进轨道交通
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	39
	国家质量基础的共性技术研究与应用
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	40
	材料基因工程关键技术与支撑平台
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	41
	网络空间安全
	2016年11月16日
	2016年11月20日

	42
	智能电网技术与装备
	2016年11月16日
	2016年11月20日

我厅对申报材料进行审核、汇总，研究确定最终推荐名单。获推荐的申报单位应于科技部通知要求时间前（见上表，以寄出时间为准），将加盖申报单位公章的预申报书（纸质，一式2份），寄送承担项目所属重点专项管理的专业机构。预申报书须通过系统直接生成打印。

二、项目申报对口业务部门
1.“干细胞及转化研究”试点专项

国家对口管理机构：中国生物技术发展中心

科技厅对口处室：社发处；联系人：喻燕萍；联系电话：0591-87883255。

2.“纳米科技”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：基础处；联系人：林青；联系电话：0591-87869718。

3.“量子调控与量子信息”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：基础处；联系人：林青；联系电话：0591-87869718。

4.“大科学装置前沿研究”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：基础处；联系人：林青；联系电话：0591-87869718。

5.“蛋白质机器与生命过程调控”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：基础处；联系人：林青；联系电话：0591-87869718。

6.“全球变化及应对”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

7.“化学肥料和农药减施增效综合技术研发”试点专项

国家对口管理机构：农业部科技发展中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：张先斌；联系电话：0591-87882813。

8.“粮食丰产增效科技创新”重点专项

国家对口管理机构：农业部科技发展中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：孙刚；联系电话：0591-87881230。

9.“农业面源和重金属污染农田综合防治与修复技术研发”重点专项

国家对口管理机构：农业部科技发展中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：张先斌；联系电话：0591-87882813。

10.“七大农作物育种”试点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：黄标；联系电话：0591-87881277。

11. “现代食品加工及粮食收储运技术与装备”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：孙刚；联系电话：0591-87881230。

12.“畜禽重大疫病防控与高效安全养殖综合技术研发”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：张先斌；联系电话：0591-87882813。

13.“林业资源培育及高效利用技术创新”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：陈龙；联系电话：0591-87882948。

14.“智能农机装备”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：农业处；联系人：黄标；联系电话：0591-87881277。

15.“大气污染成因与控制技术研究”试点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

16.“深海关键技术与装备”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

17.“水资源高效开发利用”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

18.“典型脆弱生态修复与保护研究”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

19.“深地资源勘查开采”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

20.“绿色建筑及建筑工业化”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

21.“公共安全风险防控与应急技术装备”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：陈昭君；联系电话：0591-87868019。

22.“海洋环境安全保障”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

23.“数字诊疗装备研发”试点专项

国家对口管理机构：中国生物技术发展中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：喻燕萍；联系电话：0591-87883255。

24.“生物医用材料研发与组织器官修复替代”重点专项

国家对口管理机构：中国生物技术发展中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：喻燕萍；联系电话：0591-87883255。

25.“生物安全关键技术研发”重点专项

国家对口管理机构：中国生物技术发展中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：喻燕萍；联系电话：0591-87883255。

26.“重大慢性非传染性疾病防控研究”重点专项

国家对口管理机构：中国生物技术发展中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：陈昭君；联系电话：0591-87868019。

27.“精准医学研究”重点专项

国家对口管理机构：国家卫生计生委医药卫生科技发展研究中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：陈昭君；联系电话：0591-87868019。

28.“生殖健康及重大出生缺陷防控研究”重点专项

国家对口管理机构：国家卫生计生委医药卫生科技发展研究中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：陈昭君；联系电话：0591-87868019。

29.“新能源汽车”试点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：赵中川；联系电话：0591-87881686。

30.“高性能计算”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：马菁；联系电话：0591-87883286。

31.“重点基础材料技术提升与产业化”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：林秋；联系电话：0591-87303538。

32.“战略性先进电子材料”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：林秋；联系电话：0591-87303538。

33.“地球观测与导航”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：马菁；联系电话：0591-87883286。

34.“煤炭清洁高效利用和新型节能技术”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：赵中川；联系电话：0591-87881686。

35.“重大科学仪器设备开发”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：条财处；联系人：王浦；联系电话：0591-87303728。

36.“云计算和大数据”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：马菁；联系电话：0591-87883286。

37.“增材制造与激光制造”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：周林平；联系电话：0591-87881102。

38.“先进轨道交通”重点专项

国家对口管理机构：科学技术部高技术研究发展中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：刘美；联系电话：0591-87912017。

39.“国家质量基础的共性技术研究与应用”重点专项

国家对口管理机构：中国21世纪议程管理中心。

科技厅对口处室：社发处；联系人：王伯玱；联系电话：0591-87883248。

40.“材料基因工程关键技术与支撑平台”重点专项

国家对口管理机构：工业和信息化部产业发展促进中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：林秋；联系电话：0591-87303538。

41.“网络空间安全”重点专项

国家对口管理机构：工业和信息化部产业发展促进中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：马菁；联系电话：0591-87883286。

42.“智能电网技术与装备”重点专项

国家对口管理机构：工业和信息化部产业发展促进中心。

科技厅对口处室：高新处；联系人：赵中川；联系电话：0591-87881686。

附件：1.《科技部关于发布国家重点研发计划干细胞及转化研究等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕304号）

2.《科技部关于发布国家重点研发计划大气污染成因与控制技术研究等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕308号）

3.《科技部关于发布国家重点研发计划新能源汽车等重点专项2017年度项目申报指南的通知》（国科发资〔2016〕305号）

福建省科学技术厅

                　2016年10月25日